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令和４年１０月３０日執行 

妙高市長選挙の総括（概要） 

 

１ 投 票  

（１）投票総括  

①投票者・投票率 

選 挙 名 
性

別 

選挙当日 

有権者数 
投票者総数 投票率 

令和４年10月30日 

 市長選 

男 12,686 7,947 62.64% 

女 13,457 8,486 63.06% 

計 26,143 16,433 62.86% 

②年齢別投票者数 

年代別 

令和４年10月30日 市長選 

有権 

者数 

投票者数 投票率 

 当日  当日 

10代計 517 194 118 37.52 22.82 

20代計 2,073 738 424 35.60 20.45 

30代計 2,562 1,329 835 51.87 32.59 

40代計 3,466 2,055 1,250 59.29 36.06 

50代計 4,041 2,729 1,533 67.53 37.94 

60代計 4,462 3,441 1,785 77.12 40.00 

70代計 4,731 3,786 1,964 80.03 41.51 

80代～計 4,291 2,161 1,162 50.36 27.08 

合 計 26,143 16,433 9,071 62.86 34.70 

③当日投票における時間別投票者数〔 （ ％）は当日投票者数との割合 〕 

選 挙 名 
時 間 別 

当日投票者数 
開始～18時 18～20時 18～19時 19～20時 

令和４年10月30日 

 市長選 

8,614 

(94.96%) 

457 

(5.04%) 

336 

(3.70%) 

121 

(1.33%) 
9,071 

 

（２）期日前投票・不在者投票  

①期日前投票数・不在者投票数  

-選 挙 名 
期日前 

不在者 
男 女 合 計 

投票者総数に 

占める割合 

令和４年10月30日 

 市長選 

期日前 3,292 3,920 7,212 43.89% 

不在者 77 73 150 0.91% 

②期日前投票における時間別投票者数〔 （ ％）は期日前投票投票者数との割合 〕 

 
時 間 別 期日前投票 

投票者数 開始～18時 18～20時 18～19時 19～20時 

令和４年10月30日 

 市長選 

6,517 

(90.36%) 

695 

(9.64%) 

537 

(7.45%) 

158 

(2.19%) 
7,212 
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２ 開 票  

（１）開票時間  

種  別 
今回（令和４年） 

開始～終了 時間 

市長選 21:00～22:00 1時間 

 

（２）開票結果 

届出 

番号 
候補者名 党派 当落 得 票 数 備  考 

１ きど 陽二 無所属 当 9,844  

２ 宮沢 かずてる 無所属 落 6,444  

得 票 数 計  16,288  

無 効 投 票 数  145  

投 票 総 数  16,433  
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（資料）投票区別の時間別投票者数の内訳 

区 投票所 有権者数 当日投票数 開始～17 時 
17～閉鎖時刻 

 17～18 時 18～19 時 19～20 時 

1 妙高市役所 1,622 531 
（32.74%） 

469 
（88.32%） 

62 
（11.68%） 

24 23 15 

2 石塚町公民館 807 200 
（24.78%） 

169 
（84.50%） 

31 
（15.50%） 

13 14 4 

3 新井あおぞら保育園 2,031 645 
（31.76%） 

560 
（86.82%） 

85 
（13.18%） 

38 39 8 

4 妙高市総合体育館 2,169 793 
（36.56%） 

694 
（87.52%） 

99 
（12.48%） 

50 30 19 

5 よつばこども園 2,607 
862 

（33.06%） 
735 

（85.27%） 
127 

（14.73%） 
69 43 15 

6 和田にじいろこども園 2,756 
900 

（32.66%） 
775 

（86.11%） 
125 

（13.89%） 
70 32 23 

7 斐太北保育園 1,098 
416 

（37.89%） 
348 

（83.65%） 
68 

（16.35%） 
36 17 15 

8 農村環境改善ｾﾝﾀｰ 950 
348 

（36.63%） 
321 

（92.24%） 
27 

（ 7.76%） 
14 5 8 

9 総合支援学校 615 
231 

（37.56%） 
204 

（88.31%） 
27 

（11.69%） 13 6 8 

10 旧矢代保育園 821 
270 

（32.89%） 
243 

（90.00%） 
27 

（10.00%） 18 9 19 時閉鎖 

11 西野谷会館 312 
119 

（38.14%） 
114 

（95.80%） 
5 

（ 4.20%） 2 3 19 時閉鎖 

12 水上ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 1,065 
294 

（27.61%） 
250 

（85.03%） 
44 

（14.97%） 22 18 4 

13 姫川原ｺﾐｭﾆﾃｨｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 1,149 411 
（35.77%） 

360 
（87.59%） 

51 
（12.41%） 

31 18 2 

14 新井南小学校 847 289 
（34.12%） 

271 
（93.77%） 

18 
（ 6.23%） 

11 7 19 時閉鎖 

15 上馬場集落開発ｾﾝﾀｰ 75 31 
（41.33%） 

29 
（93.55%） 

2 
（ 6.45%） 

0 2 19 時閉鎖 

16 瑞穂会館 246 101 
（41.06%） 

88 
（87.13%） 

13 
（12.87%） 

8 5 19 時閉鎖 

17 旧水原保育所 109 
32 

（29.36%） 
31 

（96.88%） 
1 

（ 3.13%） 
1 0 19 時閉鎖 

18 ひらまる会館 91 
40 

（43.96%） 
37 

（92.50%） 
3 

（ 7.50%） 
3 0 19 時閉鎖 

19 長沢会館 129 
35 

（27.13%） 
34 

（97.14%） 
1 

（ 2.86%） 
1 0 19 時閉鎖 

20 妙高保健ｾﾝﾀｰ 761 
286 

（37.58%） 
267 

（93.36%） 
19 

（ 6.64%） 
17 2 19 時閉鎖 

21 妙高小学校 1,104 
465 

（42.12%） 
417 

（89.68%） 
48 

（10.32%） 28 20 19 時閉鎖 

22 桶海会館 60 
27 

（45.00%） 
25 

（92.59%） 
2 

（ 7.41%） 2 0 19 時閉鎖 

23 原通ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 657 
242 

（36.83%） 
221 

（91.32%） 
21 

（ 8.68%） 18 3 19 時閉鎖 

24 大鹿交流館 330 
158 

（47.88%） 
147 

（93.04%） 
11 

（ 6.96%） 6 5 19 時閉鎖 

25 妙高高原こども園 938 370 
（39.45%） 

342 
（92.43%） 

28 
（ 7.57%） 

21 7 19 時閉鎖 

26 妙高高原ﾒｯｾ 1,111 326 
（29.34%） 

295 
（90.49%） 

31 
（ 9.51%） 

17 14 19 時閉鎖 

27 池の平公民館 238 89 
（37.39%） 

84 
（94.38%） 

5 
（ 5.62%） 

5 0 19 時閉鎖 

28 田切ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 312 115 
（36.86%） 

103 
（89.57%） 

12 
（10.43%） 

8 4 19 時閉鎖 

29 赤倉体育ｾﾝﾀｰ 477 
172 

（36.06%） 
157 

（91.28%） 
15 

（ 8.72%） 
10 5 19 時閉鎖 

30 二俣会館 196 
68 

（34.69%） 
66 

（97.06%） 
2 

（ 2.94%） 
0 2 19 時閉鎖 

31 杉野沢総合ｾﾝﾀｰ 460 
205 

（44.57%） 
186 

（90.73%） 
19 

（ 9.27%） 
16 3 19 時閉鎖 

計  26,143 9,071 8,042 1,029 572 336 121 

※当日投票者数内の（ ）：当該投票区の当日投票の投票総数率、時間別内の（ ）：当日投票者数に占める割合 
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（資料）投票区別の投票率、うち当日投票率及び期日前・不在者投票率 

区 投票所 有権者数 投票者数 
当 日 
投票数 

期日前 
不在者 

投票数 

投票率 
うち 

当日投票率 

（％） 

うち 

期日前 
不在者 

（％） 

1 妙高市役所 1,622 1,048 531 517 64.61% 32.74% 31.87% 

2 石塚町公民館 807 500 200 300 61.96% 24.78% 37.17% 

3 新井あおぞら保育園 2,031 1,231 645 586 60.61% 31.76% 28.85% 

4 妙高市総合体育館 2,169 1,348 793 555 62.15% 36.56% 25.59% 

5 よつばこども園 2,607 1,522 862 660 58.38% 33.06% 25.32% 

6 和田にじいろこども園 2,756 1,532 900 632 55.59% 32.66% 22.93% 

7 斐太北保育園 1,098 609 416 193 55.46% 37.89% 17.58% 

8 農村環境改善ｾﾝﾀｰ 950 579 348 231 60.95% 36.63% 24.32% 

9 総合支援学校 615 397 231 166 64.55% 37.56% 26.99% 

10 旧矢代保育園 821 459 270 189 55.91% 32.89% 23.02% 

11 西野谷会館 312 198 119 79 63.46% 38.14% 25.32% 

12 水上ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 1,065 604 294 310 56.71% 27.61% 29.11% 

13 姫川原ｺﾐｭﾆﾃｨｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 1,149 742 411 331 64.58% 35.77% 28.81% 

14 新井南小学校 847 505 289 216 59.62% 34.12% 25.50% 

15 上馬場集落開発ｾﾝﾀｰ 75 53 31 22 70.67% 41.33% 29.33% 

16 瑞穂会館 246 179 101 78 72.76% 41.06% 31.71% 

17 旧水原保育所 109 67 32 35 61.47% 29.36% 32.11% 

18 ひらまる会館 91 62 40 22 68.13% 43.96% 24.18% 

19 長沢会館 129 85 35 50 65.89% 27.13% 38.76% 

20 妙高保健ｾﾝﾀｰ 761 580 286 294 76.22% 37.58% 38.63% 

21 妙高小学校 1,104 847 465 382 76.72% 42.12% 34.60% 

22 桶海会館 60 46 27 19 76.67% 45.00% 31.67% 

23 原通ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 657 414 242 172 63.01% 36.83% 26.18% 

24 大鹿交流館 330 232 158 74 70.30% 47.88% 22.42% 

25 妙高高原こども園 938 698 370 328 74.41% 39.45% 34.97% 

26 妙高高原ﾒｯｾ 1,111 763 326 437 68.68% 29.34% 39.33% 

27 池の平公民館 238 151 89 62 63.45% 37.39% 26.05% 

28 田切ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 312 232 115 117 74.36% 36.86% 37.50% 

29 赤倉体育ｾﾝﾀｰ 477 306 172 134 64.15% 36.06% 28.09% 

30 二俣会館 196 127 68 59 64.80% 34.69% 30.10% 

31 杉野沢総合ｾﾝﾀｰ 460 317 205 112 68.91% 44.57% 24.35% 

 合  計 26,143 16,433 9,071 7,362 62.86% 34.70% 28.16% 

 


